
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 052, de 15/03/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Altura de entrada como critério de manejo do
azevém em alta oferta de forragem” do aluno MARCOLINO FREDERICO MIGUEL, a
realizar-se no dia 16 de março de 2011, às 8h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO - (UDESC/Lages) – Orientador
Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA - (UDESC/CEO) – Membro 
Dr. PAULO CÉSAR DE FACCIO CARVALHO – (UFRGS) – Membro   
Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


